UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

________________________________________________________

EDITAL DAEX/PROEX Nº 07.10/2025, DE 01 DE AGOSTO DE 2025
PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES PARA ATUAREM NA XIII SEMANA

ACADÊMICA DE COMUNICAÇÃO (SEACOM) – COMUNICAÇÃO E INTELIGÊNCIA
ARTIFICIAL: COMANDOS HUMANOS NA ERA DA ARTIFICIALIDADE

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO

ADENDO 01

A coordenação geral da XIII Semana Acadêmica de Comunicação (Seacom) no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar  até  o  dia  16/08/2025 o  prazo  de  inscrição  para  discentes  atuarem  como
bolsistas na XIII Semana Acadêmica de Comunicação (Seacom);

2. No tópico 3.2, item 3, onde se lê:

A seleção será realizada por meio da análise do Histórico Escolar, para observar
se  o candidato  já  cursou  e  se  obteve  aprovação  na disciplina  Organização  de
Eventos (CFCH640), do Coeficiente de Rendimento (CR) e da Carta de Intenção.

Leia- se:
A  seleção  será  realizada  por  meio  de  comprovante  de  participação  em
comissão organizadora de Seacoms anteriores, do Histórico Escolar com o
Coeficiente de Rendimento (CR) e da Carta de Intenção;

3. No tópico 3.3.5, item 3, onde se lê:

Histórico escolar com CR e que conste a aprovação na disciplina Organização de
Eventos (CFCH640);

Leia -se:
        Histórico escolar com Coeficiente de Rendimento e Comprovante de
        participação em comissão organizadora de Seacoms anteriores;

4. O resultado preliminar sairá até o dia 18 de agosto de 2025. O período para interposição de
recursos será nos dias 18 e 19 de agosto de 2025. O resultado final será no dia 20 de agosto
de 2025.

5. As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Rio Branco, 13 de agosto de 2025

Tatyana Sá de Lima Moura
Coordenadora da XIII Semana Acadêmica de Comunicação (Seacom)

		2025-08-13T20:26:13-0300